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Betreft: Schikkingsaanbod

Geachte [beschuldigde],

Het Instituut Sportrechtspraak (ISR) heeft naar aanleiding van een melding van de NKBV een onderzoek ingesteld naar
mogelijke overtredingen van de gedragsregels als bepaald in het Reglement Seksuele Intimidatie van 1 april 2019
(https://www.isr.nl/seksuele-intimidatie/reglementen), door u gepleegd als trainer.

Deze gedragingen zouden zijn voorgevallen vanaf 2016.

Naar aanleiding van de onderzoeksbevindingen bent u gehoord door onafhankelijke onderzoekers van het ISR en
geconfronteerd met de verklaringen van meerdere getuigen.

Feiten en kwalificatie

Op basis van de verklaringen van meerdere getuigen en uw eigen, ten overstaan van onderzoekers van het ISR, afgelegde
verklaring ben ik van oordeel dat u de hierna volgende gedragsregel van het Reglement Seksuele Intimidatie niet heeft
nageleefd:

Artikel 6 lid 6, te weten de begeleider meldt een affectieve relatie met een sporter direct bij het bestuur van de
sportbond waarvoor hij actief is.

U heeft een relatie met [sporter], volgens u beiden is deze relatie begonnen in het voorjaar van 2018; u heeft echter deze
relatie niet gemeld bij het bestuur van de NKBV.

In de zomer van 2018, toen u over de relatie werd aangesproken door de manager wedstrijdsport van de NKBV, heeft u
bevestigd dat u een relatie met haar heeft.

Volgens de manager wedstrijdsport vertelde u dat u uw klimgroep en de ouders van [sporter] wel had ingelicht.

Ik constateer derhalve dat u de bepaling, zoals hierboven genoemd, van het Reglement Seksuele Intimidatie van het ISR
heeft overtreden.

U heeft de affectieve relatie niet direct bij het bestuur gemeld, maar de relatie pas toen u er over aangesproken werd,
erkend.

Het bestuur van een sportbond is verantwoordelijk voor het creéren en in stand houden van een veilige sportomgeving
voor de leden van de bond.

Het is om deze reden voor een sportbond van belang om op de hoogte te worden gesteld met betrekking tot relaties, die
begeleiders aangaan met sporters, zodat de sportbond hierover een standpunt kan innemen en, indien gewenst,
maatregelen kan treffen. Door uw handelen heeft u de sportbond deze gelegenheid niet geboden.

Voor de volledigheid wordt opgemerkt dat er signalen waren, inhoudende dat de affectieve relatie is begonnen toen
[sporter] nog geen achttien jaar oud was; dit is echter niet komen vast te staan.


https://www.isr.nl/seksuele-intimidatie/reglementen

ISR 312 =...

Straf/maatregel
Conform artikel 9, lid 5, sub a, juncto artikel 17 juncto artikel 23 van het Reglement Seksuele Intimidatie ben ik als
aanklager van het ISR bevoegd om een schikkingsvoorstel te doen.

Gezien de ernst van de overtredingen en genoemde feiten en omstandigheden acht ik de volgende sanctie passend en
geboden:

een berisping

Ik verzoek u om op dit voorstel binnen twee weken te reageren, uiterlijk op 2 maart 2020.

Indien binnen deze termijn geen bericht van u is ontvangen, wordt aangenomen dat u het schikkingsvoorstel heeft
afgewezen. In dat geval zal ik aangifte doen bij de tuchtcommissie en behoud ik me het recht voor het onderzoek te
verruimen.

Accepteert u tijdig het schikkingsvoorstel, dan wordt de sanctie opgelegd. Een dergelijke sanctie is bindend en het betreft
op dat moment een onherroepelijke sanctie als zijnde opgelegd door de tuchtcommissie. De sanctie gaat in op het

moment van acceptatie van het schikkingsvoorstel.

Een afschrift van dit schikkingsvoorstel wordt verstrekt aan de NKBV.
Indien u vragen heeft, kunt u zich wenden tot de Codrdinator integriteitskwesties van het ISR, de heer P. Helgering.

Ik vertrouw er op u hiermee voldoende te hebben geinformeerd.

Met vriendelijke groet, Tekenen voor akkoord:

Namens de aanklager mr J.B. Develing, [beschuldigde]
Mr. P.J. Helgering
Stichting Instituut Sportrechtspraak



